
  č.j.: MUKV 6045/2025/KT 
sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 
 
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 27. ledna 2025 
(RM č. 2) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 2 
usnesení č.: 25/2/1/1  
RM schvaluje návrh programu 2. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 1/2025 (plnění usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Veřejnoprávní smlouva s obcí Slatina – kontrolní měření rychlosti silničních vozidel  
prostřednictvím MěP na území obce Slatina 
usnesení č.: 25/2/2/1  
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Slatina, na provádění kontrolního měření rychlosti 
silničních vozidel, prostřednictvím MěP Kralupy nad Vltavou, na území obce Slatina, v předloženém znění. 
 
Bod programu: Novela Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
usnesení č.: 25/2/2/2 
RM schvaluje novelu „Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,“ 
v předloženém znění, s účinností od 01.02.2025. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Změny rozpisu rozpočtu  
usnesení č.: 25/2/3/1 
Rada města schvaluje: 
Změny rozpisu rozpočtu 2025: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 72.600 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy města 

na spoluúčast k dotacím na kap. č. 5 – realizace investic, org. 516. Finanční prostředky budou použity  
na zajištění ověření zakázky dle Mezinárodního standardu ISAE 3000 (audit dvojího financování  
pro Ministerstvo kultury). 

 
IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 

Bod programu: Výstavba nové sportovní haly na sídlišti U Cukrovaru – CN PD vybavení a interiéry. 
usnesení č.: 25/2/4/1  
RM schvaluje CN na vypracování dokumentace vnitřního vybavení a interiéru nové sportovní haly na sídl.  
U Cukrovaru, Kralupy nad Vltavou, předloženou spol. INTAR a.s., Bezručova 81/17a, 602 00 Brno,  
IČ: 25594443, a to za celkovou cenu 279 000,- Kč bez DPH, resp. 337 590,- Kč s DPH. 
 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Dodávka nábytku do budovy MKC 
usnesení č.: 25/2/4/2 

1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem 
„Dodávka nábytku do budovy MKC“ zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení na dodávky 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Libor Lesák, starosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 



str. 2 

Náhradníci:  
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Zuzana Valášková, referent odboru RIaSM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

 
Bod programu: Žádosti o dotace na projekty prevence kriminality ze státního rozpočtu v rámci Programu 
prevence kriminality na místní úrovni na rok 2025 
usnesení č.: 25/2/4/3 
1. RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Kralupy nad Vltavou - Asistent prevence kriminality - 

2025“ z Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2025 a souhlasí se spolufinancováním 
projektu. 

2. RM  schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Kralupy nad Vltavou - Společně proti kriminalitě - 2025“ 
z Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2025 a souhlasí se spolufinancováním projektu. 

 
Bod programu: PD Rekonstrukce mostu přes Zákolanský potok v ulici Hennigsdorfská v Kralupech  
nad Vltavou – Žádost 
usnesení č.: 25/2/4/5  
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. RISML/00079/2023 na vypracování projektové 
dokumentace ve stupni DSP na akci: „Rekonstrukce mostu přes zákolanský potok v ulici Hennigsdorfská 
v Kralupech nad Vltavou“ se zhotovitelem ProjektBau cz, s.r.o. Maroldova 1975, 272 01 Kladno,  
IČ: 267 10 358. Předmětem dodatku je úprava článku IV. odst. 4 smlouvy o dílo tak, aby bylo možné cenu  
za dílo hradit průběžně, a to na základě odevzdaných částí díla v souladu se soupisem prací a služeb, který je 
nedílnou součástí SoD. 
 
Bod programu: PDPS - Okružní křižovatka sil. III/10148 ulic Přemyslova s Lidovým náměstím, Kralupy  
nad Vltavou – žádost o prodloužení termínu odevzdání  
usnesení č.: 25/2/4/6  
RM schvaluje podepsání Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. RISML/00072/2024 na akci: „Okružní křižovatka  
sil. III/10148 ulic Přemyslova s Lidovým náměstím v Kralupech nad Vltavou“ se zhotovitelem Ing. Petr 
Novotný, Ph.D., MBA, nábřeží Závodu míru 2739, 530 02 Pardubice, IČ: 15014886. Předmětem dodatku je 
prodloužení termínu odevzdání dokumentace pro provádění stavby včetně soupisu prací stavby a kontrolního 
rozpočtu do 31.03.2025.  
 
       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Informace o míře inflace za rok 2024 
usnesení č.: 25/2/5/1 
1. RM bere na vědomí informaci o roční míře inflace za rok 2024 ve výši 2,4 %. 
2. RM schvaluje zvýšení nájemného na rok 2025 o roční míru inflace ve výši 2,4 % u nájemních smluv (nájem 

objektů, nebytových prostor a pozemků města) s roční výší nájmu od 5.000 Kč. 
 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 25/2/5/2 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 9, Vrchlického čp. 703 manželům A. K. a V. K.  

na dobu 1 roku od 01.03.2025 do 28.02.2026. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2, Vrchlického čp. 703 paní B. K. na dobu 1 roku  

od 01.03.2025 do 28.02.2026. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, Vrchlického 703 paní A. P. na dobu 1 roku  

od 01.04.2025 do 31.03.2026. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2, Husova čp. 495 paní M. K. na dobu  

1 roku od 01.03.2025 do 28.02.2026.  



str. 3 

5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2, Smetanova čp. 211 panu D. K., jako na byt 
služební, na dobu 1 roku od 01.03.2025 do 28.02.2026. 

6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 15, Dr. E. Beneše čp. 539 paní K. L. na dobu 1 roku 
od 01.03.2025 do 28.02.2026. 

7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 13, Cesta brigádníků 679 panu K. K. na dobu  
3 měsíce od 01.03.2025 do 31.05.2025. 

8. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, Havlíčkova 900 paní J. B. na dobu 1 roku  
od 01.01.2025 do 31.12.2025. 

9. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, J. Palacha 738 paní B. P. na dobu 3 měsíce  
od 01.01.2025 do 31.03.2025 za podmínky uzavření nové Dohody o splácení dluhu. 

 
Bod programu: Žádost o uzavření nájemní smlouvy na služební byt (MěP) 
usnesení č.: 25/2/5/3  
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12, Komenského čp. 198 s panem V. B., strážníkem Městské 
policie Kralupy nad Vltavou, jako na byt služební na dobu 1 roku. 
 
Bod programu: Žádost o služební byt (TSM Kralupy) 
usnesení č.: 25/2/5/4 
RM schvaluje přijetí žádosti o služební byt paní A. F., zaměstnanci Technických služeb města Kralup  
nad Vltavou.  
 
Bod programu: Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, Havlíčkova 900 
usnesení č.: 25/2/5/5 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, Havlíčkova 900 s paní J. B., nar. XXXXXXX, TP 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu 1 roku. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Informace o termínu zápisu do 1. tříd kralupských ZŠ 
usnesení č.: 25/2/6/1 
RM bere na vědomí informaci o termínu zápisu dětí do 1. tříd kralupských základních škol pro školní rok 
2025/2026 ve dnech 08.04.2025 a 09.04.2025. Organizace zápisu bude včas upřesněna na webových 
stránkách jednotlivých škol. 
Registrace elektronických přihlášek bude probíhat od 03.03.2025 00:00 do 31.03.2025 00:00 prostřednictvím 
webových stránek jednotlivých základních škol. 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Projednání připojení se k mezinárodní kampani VLAJKA PRO TIBET 
usnesení č.: 25/2/8/1 
RM schvaluje účast města Kralupy nad Vltavou na mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením 
tibetské vlajky dne 10. března 2025 na budovu Městského úřadu. 
 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 
Bod programu: DDM – Žádost o schválení ponížení provozního příspěvku 2024 a převedení do roku 2025 
usnesení č.: 25/2/9/1 
RM schvaluje převedení nevyčerpaného provozního příspěvku Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou 
z roku 2024 ve výši 300.000 Kč do roku 2025. Příspěvková organizace převede částku ve výši 300.000 Kč  
na výnosy příštích období a použije ji jako provozní příspěvek v roce 2025.  
 
Bod programu: Zpráva o činnosti Městské knihovny Kralupy nad Vltavou v roce 2024 



str. 4 

usnesení č.: 25/2/9/2 
RM bere na vědomí zprávu o činnosti Městské knihovny Kralupy nad Vltavou v roce 2024. 
 
Bod programu: TSM – Nákup zařízení a softwaru pro evidenci odpadových nádob na komunální odpad 
usnesení č.: 25/2/9/3 
RM schvaluje uzavření kupní smlouvy na nákup zařízení a softwaru pro evidenci odpadových nádob  
dle specifikace uvedené v příloze důvodové zprávy s dodavatelem JRK Česká republika, spol s.r.o., se sídlem 
Bolzanova 1615/1, 110 00, Praha 1 - Nové Město, IČO: 24853640, za cenu 208 329,- Kč bez DPH, a to 
v souladu s postupem podle části 3. písm. a) Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, tj. přímým zadáním. 
 
Bod programu: ZŠ Komenského - Žádost o schválení přijetí finančního účelového daru 
usnesení č.: 25/2/9/4 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního účelového 
daru ve výši 10.000 Kč od firmy SALMA, s.r.o., Smečenská 117, Slaný, na nákup vybavení do třídy, knih, 
dalšího potřebného spotřebního materiálu a úhradu akcí. 
 
Bod programu: ZŠ GK – Žádost o schválení změny odpisového plánu 2025 
usnesení č.: 25/2/9/5 
RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka, změnu odpisového plánu na rok 2025, 
v předloženém znění. 
 
Bod programu: Zvýšení poplatků za pohřební služby poskytované prostřednictvím TSM 
usnesení č.: 25/2/9/6 
RM schvaluje zvýšení poplatků za pohřební služby poskytované prostřednictvím TSM, podle RM upraveného 
návrhu TSM, s účinností od 1.2.2025. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Zápis z jednání Kulturní komise 1/2025 
usnesení č.: 25/2/11/1 
RM bere na vědomí zápis Kulturní komise z jednání č. 1/2025 ze dne 13.1.2025. 
 
Bod programu: Komise školská a prevence kriminality 
usnesení č.: 25/2/11/2 
1. RM bere na vědomí zápis č. 1 z jednání Komise školské a prevence kriminality ze dne 15.01.2025. 
2. RM schvaluje plán činnosti Komise školské a prevence kriminality na 1. pololetí 2025. 
 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise 
usnesení č.: 25/2/11/3 
RM bere na vědomí Zápis č. 1 ze dne 22.01.2025 Zdravotní, sociální a bytové komise. 
 
Bod programu: 20. Zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 15.01.2025 
usnesení č.: 25/2/11/4 
RM bere na vědomí 20. Zápis Komise pro životní prostředí ze dne 15.01.2025. 
 
Bod programu: Komise školská a PK - rozdělení příspěvku na Minimální preventivní program ZŠ  
a preventivní akci Loučení s prázdninami 



str. 5 

usnesení č.: 25/2/11/5 
RM schvaluje rozdělení a uvolnění finančních prostředků z kapitoly 2 (OSVŠK), § 4329 (Sociální pomoc dětem 
a mládeži), položka 5331 (Neinvestiční příspěvky zřízeným PO) na příspěvek kralupským základním školám  
na minimální preventivní program pro kalendářní rok 2025 takto: 
 

Základní škola Částka v Kč  
ZŠ Václava Havla 82.560 Kč 
ZŠ Generála Klapálka  120.320 Kč 
ZŠ Komenského náměstí 83.680 Kč 
ZŠ Třebízského  65.280 Kč 
ZŠ 28. října  17.520 Kč 
ZŠ Jodlova 30.000 Kč 
Celkem 399.360 Kč 

 
Dále schvaluje částku ve výši 54.640 Kč na úhradu nákladů spojených s akcí „Loučení s prázdninami“, kterou 
uspořádá Komise školská a prevence kriminality společně s Komisí sportovní dne 30.08.2025. 
 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 1 ze dne 21.01.2025 
usnesení č.: 25/2/11/6 
1. RM bere na vědomí informaci o provedeném statistickém výstupu překročení rychlosti v místě umístění 

stacionárních radarů (v ulici Třebízského 2x, v ulici Pražská, Hálkova a v Růžovém údolí), zpracovaný  
za měsíc říjen a listopad 2024. 

2. RM schvaluje upravení nastavení vizualizace naměřené rychlosti projíždějícího vozidla v ulici Hálkova,  
z 30 km/hod na 50 km/hod. 

3. RM schvaluje obnovení vodorovného dopravního značení na autobusové zastávce v ulici Hennigsdorfská, 
Kralupy nad Vltavou. 

4. RM ukládá TSM zajistit obnovení vodorovného dopravního značení na autobusové zastávce v ulici 
Hennigsdorfská, Kralupy nad Vltavou. 

5. RM schvaluje provedení dočasné autobusové zastávky na Purkyňovo náměstí dle předloženého návrhu. 
6. RM ukládá TSM zrealizovat dočasnou autobusovou zastávku na Purkyňovo náměstí dle předloženého 

návrhu. Práce budou provedeny ihned po stanovení místní úpravy a vydání souhlasu odboru životního 
prostředí. 

7. RM neschvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího stání před čp. 251/38 v ulici K. Čapka v Kralupech  
nad Vltavou, Lobeček. 

8. RM bere na vědomí jednání komise na téma parkování na území města Kralup nad Vltavou a pověřuje 
místostarostu Ing. Vojtěcha Pohla k přípravě podkladů na dopravu v klidu pro další diskusi.  

9. RM bere na vědomí informaci o kontrolách MěP, týkající se dodržování využívání stanovené oblasti  
pro parkování K+R pro účely vystoupení a nastoupení dětí do ZŠ 28. října, Kralupy nad Vltavou, v ulici  
28. října. 

10. RM bere na vědomí zápis č. 1 Komise dopravy ze dne 21.01.2025. 
11. RM ukládá Komisi dopravy navrhnout RM nový způsob parkování v celé ul. Nerudova. 
 
Bod programu: Jmenování člena Komise školské a prevence kriminality 
usnesení č.: 25/2/11/7 
RM jmenuje Ing. Michaelu Gleichovou členkou Komise školské a prevence kriminality, s účinností  
od 01.02.2025. 
 
 
 
 



str. 6 

  
XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 

 
XIII. Podněty a informace členů RM 

                         
Usnesení, která nebyla přijata 

Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 1 ze dne 21.01.2025 
usnesení č.: 25/2/11/6 
1. RM schvaluje stanovení placené parkovací zóny v ulici Nerudova, Kralupy nad Vltavou – viz schéma  

se 4 parkovacími místy. 
2. RM ukládá TSM požádat silniční správní úřad o stanovení místní úpravy provozu (placené parkovací zóny) 

v ulici Nerudova, Kralupy nad Vltavou – viz schéma se 4 parkovacími místy. 
 

Odložené materiály 
 
Bod programu: Vypracování objemové studie proveditelnosti na projekt „Přestavba části areálu SOŠ a SOU  
Kralupy nad Vltavou na domov pro seniory a domov se zvláštním režimem“   
(bod IV/4) 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 10.02.2025 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ. Zápis byl 
vyhotoven 28.01.2025. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 2 města Kralup  
nad Vltavou, konané dne 27.01.2025. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 28.01.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta           Ing Vojtěch Pohl, místostarosta 


